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april. 2024
tirsdag 02-apr 4. gilde Gildehal med indsættelse
onsdag 03-apr Hjælpekomite Udvalgsmøde
torsdag 04-apr 1. gilde Gildehal med indsættelse
torsdag 04-apr Lejrudvalg Udvalgsmøde på Frydenborg
mandag 08-apr Husudvalg Udvalgsmøde
onsdag 10-apr Distrikt Distriktsgildeting
torsdag 11-apr 3. gilde Gildehal med indsættelse
torsdag 18-apr 2. gilde Gildehal med indsættelse
tirsdag 16-apr 5. gilde Fødselsdagsgildehal
onsdag apr Distrikt Ridderudvalgsmøde, sted følger
tirsdag 23-apr Stadsgildet Sct. Georgs Aften Koldinghus arr. 2. gilde
tirsdag 30-apr Tværgruppe Fællesspisning

maj. 2024
torsdag 02-maj 1. gilde Gildehal
mandag 06-maj Stadsgildet Stadsgilderådsmøde
tirsdag 07-maj 4. gilde Gildearrangement med Damer
onsdag 08-maj 3. gilde Gildehal
Fredag 10-maj 3. gilde Pølsebod Maj-Marked
lørdag 11-maj 4. gilde Søsætning af Kongebåden
onsdag 15-maj Distrikt Ridderhal på Koldinghus
torsdag 16-maj 2. gilde Gildemøde ude af huset
tirs.-ons. 21-22-maj Lejudvalg Arbejdsdage Frydenborg
lørdag 25-maj 5. gilde Gildearrangement
onsdag 29-maj 4. gilde Friluftgildehal Frydenborg
torsdag 30-maj 5. gilde Friluftgildehal på Frydenborg
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så travlt.
Mange af disse opgaver er med til 
at vi kan donere penge videre, og 
det blev som vanlig gjort ved Sct. 
Georgsaften på slottet i april og ved 
Fredslyset i november. 
Huset har budt på fællesspisning, 
bankospil, julefrokost, alle tiltag godt 
besøgt på tværs af Gilderne og vo-
res onsdagsklub har være godt be-
søgt, de sidste par gange, dog kan 
der ikke altid stilles et bridgebord. 
Ifølge bladet kan vi også følge med 
i diverse sociale tiltag, til gavn for 
netværket og det kan kun glæde 
mig. Og til det store fælles netværk 
trækker vores Frydenborg folk til ar-
bejdsdage, desværre kunne 2 Gilde 
sidste gang kun stille med en kvin-
de, men hun arbejder så også for 2.
Sammen med alt det dejlige, vi har 
oplevet i året der gik, sker der også 
triste ting. Gildebrødre forlader os, 
et gilde må vi sige farvel til, alderen 
og tilgang af gildebrødre er imod os, 
hvordan skal vi overleve, hvis vi ikke 
kan få gildebrødre til at tage ansvar. 
Det er vist en kamp alle Gilder har 
haft til de nylig afholdte Gildeting.
Det kommende valg vi skal ud i, 
ser heller ikke lyst ud, men jeg 
håber at vi får enderne til at nå 
sammen. Og måske skal vi frem-
adrettet ud i total nytænkning. 
Det er jo hoveder der mangles, 
til alle de poster vi har som skal 
besættes. Der er flere indianere 
end høvdinge.
Tak til Henning og Peter for det 
første læreår i min karriere som 

Referat fra stadsgildeting 
mandag den 25. marts 2024.
Deltagere:  23 gildebrødre i alt, 
( med stemmeret 18 + 5 udvalgs-
formænd.)
Valg af dirigent: Henning Spens
Valg af referent: Henning Lorent-
zen. 
Stadsgildemester Britta Højriis 
beretning: Godkendt med applaus.
Indsat kursiv og uredigeret: 
Først skal der lyde en stor tak til alle 
for det arbejde I har lagt, enten for 
den ene sag eller for den anden. 
Et arbejde vi har lagt i vores fælles 
projekt. Det projekt vi har valgt, skal 
være en del af vores liv, at give liv 
og energi til Sct. Georgs Gilderne i 
Kolding. 
Det være ledelsesarbejde i større 
eller mindre grad, bl.a. besøge by-
ens plejehjem med underholdning, 
boller og lagkager, sidste nyt herfra 
er, at der er fem piger, sammen med 
Olav der tager på Kirsebærhaven 
og giver et lille ekstranummer. Og 
der er besøg på 5 plejehjem nu, 2 
gange om året. Der har været par-
keringsopgaver, ved bl.a. Kultur-
nat, Lysshow, Sommer ved søen, 
Julemarked, eller hjælpe ved Lille-
bælt Halvmaraton, kongeligt besøg 
i Christiansfeld, samt sørge for at 
byen har en kongelig båd i Slots-
søen. Der er muligvis andet jeg har 
glemt, på et tidspunkt følte jeg at der 
blev snakket en del, om at vi havde 
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Stadsgildet, ophævelse af Juletræs-
udvalg, enstemmigt vedtaget

Beretning fra udvalgene:

Hjælpekomite: Jørgen Pørksen. 
Indsat Kursiv og uredigeret

Året 2023, er der uddelt ret mange 
donationer og til mange penge.
Den samlede sum andrager 186,442 
kr.
Mange af pengene kommer direkte 
fra flere gilder, til bestemte formål. 
Værdien af ophold på Frydenborg 
er, 71.800 kr.
Når der har været ansøgninger til 
Børne støtten, er det blevet ordnet 
gennem Mail og telefon.
Der er kommen en del ansøgninger 
til behandling på det kommende 
møde i komiteen.
Men der er ikke ret meget at 
gøre godt med, til donationer.
Vi har for nuværende kun:  
Hjælpekomiteen:   40.524,96 kr.
Børnestøtten:           99. 670,42 
kr.
Regnskabet er i Stadsgildets 
regnskab.

stadsgildemester. Hvad lærte jeg – 
hmmm… men Henning,  jeg er glad 
for at have din hukommelse og pc 
med i baghånden.
Det var min beretning til dette stads-
gildeting. Tak fordi I lyttede med.

Stadsgildeskatmester Peter Eeg 
fremlagde det reviderede regn-
skab: 

Blev honoreret med applaus !

Christian Sønderby, hvorfor flytter 
man penge frem og tilbage, eksem-
pel til restauranten.
SV: blevet besluttet at restauranten 
aldrig må have underskud, sikkert 
noget skatteteknisk.

Indkomne forslag: 
Stadsgildet, Udvalg og stadsgildet 
kan i enighed ændre i vejledninger., 
blev enstemmigt vedtaget.

Husudvalg, Sammenlægning af hus-
og lejrudvalg til et ejendomsselskab, 
der var en del indlæg fra gildebrødre 
under dette punkt, forslaget blev for-
kastet. Imod 18+1 udvalgsmedlem, 
for 1 udvalgsmedlem.

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk



Dalbyvej 45 · 6000 Kolding
www.egelymurerforretning.dk · Tlf. 2615 5526  

info@egelymurerforretning.dk

v./ Kim Anders Roager Nielsen · Aut. Kloakmester
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brødre deltog.
Det viste sig at det var en god be-
slutning, da forår og forsommer var 
tør og solrig.

•	 Som sagt havde vi maler 
dage den 24. og 25. hvor rig-
tig mange gildebrødre mødte 
op og vi blev næsten færdig 
den første dag og anden dag 
blev resten så malet – der-
udover fik vi sat stolper op til 
det nye raftehegn ved pavil-
lon 

Den 30. og 31. maj blev følgen-
de lavet:
•	 Bænke ved bålplads blev re-

noveret med udskiftning af 
rådne stolper og oliebehand-
ling af bænke.

•	 Opsætning af raftehegn ved 
pavillon.

•	 Udskiftning af planker på 
borde og bænke.

•	 Afrensning af borde og 
bænke ved pavillon samt 
oliebehandling.

•	 Fjernelse af ukrudt ved ny 
beplantning.

•	 Snerleklipning af området.
•	 Maling af brændeskur.
•	 Pletmales efter nedtagning 

Innovative
inventarløsninger

www.ot-lauridsen.dk
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Jørgen Pørksen.

Frydenborg: Michael N. Andersen
Indsat kursiv og uredigeret

Siden sidste stadsgildeting 29. marts 
2023, har vi på Frydenborg arbejdet 
med følgende:
Vi har i udvalget haft 4 udvalgsmø-
der i det forgangne år hhv. april – 
september – december – og februar 
2024, hvor udvalgsmedlemmerne 
bakker fantastisk op.

•	 Den 26 april havde vi indvi-
elsen af vores pavillon - en 
rigtig god dag med mange 
fremmødte både gildebrødre 
og naboer. Det blæste dog 
vildt meget og det var koldt, 
men pølserne blev stegt og 
spist med velbehag. Vores 
Stadsgildekansler holdt en 
flot indvielsestale.

Vi havde arbejdsdage i 4 dage i maj, 
da vi havde besluttet at fremrykke 
maling af døre og vinduer og havde 
også nogle store opgaver der skulle 
udføres. Vi have malerdage den 24 
og 25 maj og øvrige opgaver den 
30. og 31. maj. I alt ca. 25 -30 gilde-
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af skodder.
•	 Rensning af filter i emhætte.
•	 Montering af rampe ved skur.
•	 Optælling af service.

I efteråret havde vi indbrud i vores 
brændeskur, hvor alt brænde til 
Ofyrgrillen blev stjålet. Vi har i den 
forbindelse besluttet at vi fremover 
køber brænde i sække efter behov. 
(brændesække bruger vi til salg til 
lejere)
Montering af tvangsudluft i kæder, 
da det giver fugt i soverum oven-
over.
Serviceeftersyn af varmepumper.
Den 7. november havde vi vinter-
klargøring hvor vi igen havde stor 
opbakning af 23 gildebrødre og hvor 
vi fik udført følgende:

•	 Opklodsning af borde og 
bænkesæt.

•	 Tagrenderensning.
•	 Rensning af afløb i baderum 

(hvor vi i øvrigt fandt batteri-
kasser til automatiske vand-
haner, som var forsvundet 
ifm. udlejning til nogle tyske-
re)

•	 Rensning af affaldscontai-
nere.

•	 Oprydning område og be-
skæring af buske

•	 Oprydning af strand efter at 
vinterstormen tog nogle me-
ter af grunden (beskæring af 
træer og buske).

•	 Opretning af gliderør.

Den 19 marts 2024 havde vi for-
årsklargøring hvor vi havde opbak-
ning af 12 gildebrødre og følgende 

blev udført:
•	 Fjernelse af opklodsning af 

borde og bænke.
•	 Rengøring af Ofyrgrill
•	 Oprydning kælder og rengø-

ringsdepot
•	 Vinduespudsning.
•	 Rensning af tagrender.

Vi har desuden nedsat en styregrup-
pe som skal varetage renovering af 
køkken – toilet/baderum. Og vi har i 
årets løb fået prissat omkostninger-
ne til renoveringen. Vi har også fået 
søgt AP Møllerfonden om tilskud og 
vi afventer deres tilbagemelding.
Fremtidige projekter:

•	 Højbord ved bålplads repa-
reres.

•	 Udskiftning af rådne planker 
på borde/bænkesæt.

•	 Oprydning på strand.
•	 Beskæring af træer ved plæ-

nen.
•	 Fundering af gliderør.
•	 Udskiftning af tagryg på tan-

tehus.
•	 Udskiftning af håndboldmål.
•	 Maling eftergås.
•	 Døre og vinduer eftergås og 

smøres.
•	 Udskiftning af vandlåse til 

baderum.
•	 Maling af rengøringsdepot.

Til slut vil jeg takke for den store 
opbakning både til udvalgsmedlem-
merne og til de øvrige gildebrødre 
som kommer og hjælper når der bli-
ver kaldt til arbejde på Frydenborg 
lejren. Uden jeres hjælp vil vi ikke 
kunne holde lejren i stand, uden at vi 
skulle ud og hente ekstern hjælp, og 
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

jeindtægt dagsdato: Kr. 328.290
2025 Bookede dage (84) – Leje-
indtægt dagsdato: Kr. 195.000
2026 Bookede dage (36) – Leje-
indtægt dagsdato: Kr. 79.200
----------
I øvrigt:
Mange telefoniske henvendelser: 
Hvor de fleste er positive tilkende-
givelser på vores lejr og måden vi 
opdater lejren på. Også mange fore-
spørgsler på leje af lejren, hvor jeg 
som regel må sige desværre.
I forbindelse med, at vi nu giver en 
20% nedsættelse på lejeprisen i no-
vember og til og med marts måned, 
er det nu begyndt at give en gevinst. 
Her i år har februar og marts været 
udlejet med 22 dage. Januar var luk-
ket, da vi her skulle have etableret 
nye støjdæmpende lofter i spise- og 
opholdsrummet. Men, som nu er 
blevet et samlet projekt, sammen 
med køkken og bad.
Formålet med rabatten er såre en-
kelt, vi sparer penge på varmeudgif-
ten og lejren har godt af at være i 
brug.
Vi har mange familietræf og her 
er mange gengangere og en ting 
er sikkert, hvis vi vil bevare denne 

det vil jo gå ud over vores overskud.
25. marts 2024 - Michael Andersen, 
Formand Frydenborgudvalget. 

Frydenborg udlejning: 
Bent Christensen.
Indsat kursiv og uredigeret

BERETNING for Udlejning - 
Frydenborglejren
2023 forløb positivt med en belæg-
ning på 54,2%
Bookede dage (198) - Låste dage 
(39) - Ledige dage (167) 
Låste dage: januar - marts måned 
på grund af opførelse af den nye 
Pavillon
Fra marts til udgangen af november 
har kun 3 weekender stået ledige. 
Og de to af dem var i november. Det 
kniber fortsat med udlejning af de-
cember måned.
2023 Lejeindtægt: kr. 441.068. Her-
af har vi doneret 32 dage til hjæl-
pearbejdet: Kr. 66.300 – Så har 
vi haft vores sommerdage: Kr. 
9.100. I alt kr. 82.735 – Resultat: 
Kr. 365.668,29
-----------
Ser vi frem ad dags dato:
2024 Bookede dage (169) – Le-

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

gruppe, skal Frydenborglejren følge 
med tiden. Det ydre rums mulighe-
der er med i vurderingen, sammen 
med faciliteterne indendørs, når der 
skal vælges hytte. Derfor er det vig-
tigt med fremtidige planer for Fry-
denborglejrens udvikling. Lejren 
skal ikke være luksus, men facilite-
terne skal være i orden.
Bent Christensen 
Udlejningsansvarlig

6 a. Beretning fra Hjælpekomiteen
Hjælpearbejde – 
Frydenborglejren
Indledningsvis vil jeg ori-
entere om, at det af refe-
ratet, fra Stadsgildetinget 
onsdag den 29. marts 
2023, under beretningen 
fra Hjælpekomiteen frem-
gik følgende: ”At hjælpe-
arbejdet i forbindelse med 
Frydenborglejren nu er en 
del af hjælpekomiteen og 
at administratoren er Ad 
Hoc medlem af hjælpeko-
miteen”.
Årsagen hertil var at 2. gil-
de havde meldt sig på ba-
nen og gerne ville overta-

ge de to uger der henhørte 
under Hjælpekomiteen og 
hvor 1. gilde havde de øv-
rige seks uger.
Da administrationen nu 
henhører under Hjælpe-
komiteen, tilbød under-
tegnede at overtage det 
administrative arbejde for 
gilderne og blev herved Ad 
Hoc medlem af Hjælpeko-
miteen.
Arbejdet gik i gang og den 
21. august 2023 modtog 
Frydenborglejren de første 
gæster, som var en børne-
have og besøgene slutte-
de torsdag den 19. oktober 
2023
Mandag den 20. novem-
ber 2023 indkaldte un-
dertegnede til et møde for 
gennemgang af resultatet 
for perioden 2023 samt et 
dialogmøde mellem de to 
gilder for at få samarbejdet 
til at fungere.
Resultatet for perioden 
2023 

•	 Udsendt tilbud til 
32 institutioner 
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

mm.
•	 Imødekommet af 

32 med efterføl-
gende 5 Afbud: 
Resultat 27

•	 Besøg af 846 gæ-
ster

•	 Hjælpe Værdi: 
78.234,95

Oplæg til perioden 2024 
Tildeling af de 32 dage, 
er sket og hjælpekomiteen 
indkalder 1. og 2. gilde til 
et møde hvor fordelingen 
af dagene bliver aftalt.
Personligt vil jeg gerne 
sige tak til 1. og 2. Gilde 
for det flotte resultat. Jeg 
synes de fortjener en hånd 
fra forsamlingen her.
Bent Christensen 
administrator for Hjælpe-
arbejdet

Gildehuset: Poul Lyngs
Indsat kursiv og uredigeret
Husudvalget
Det der har fyldt mest i det forlan-
gende år er ny lejer til annekset efter 

vor tidligere lejer valgte at forlade 
lejemålet.
Der var en del interesse for huset, 
men huslejen og andre ting resulte-
redes i at det ikke blev til en aftale, 
vi undersøgte markedet og kunne 
konstatere at vi lå i den dyre ende af 
den type lejemål, og reducerede vi 
huslejen, om det var det der gjorte vi 
endelig fik en aftale med en ny lejer 
pr. 1. november kan vi jo ikke svare 
på, køkkenet blev monteret færdigt 
og vor fornemmelse er at vi har fået 
en lejer der er godt tilfreds med hu-
set.
Ud over opgaverne med annekset 
har arbejdet i gildehuset mest været 
den almindelige vedligeholdelse.
Der var ved sidste udvalgsmøde 
forslag om nye bordplader, vi har 
et tidligere tilbud fra O T Lauritzen i 
Vejle som vi fik sammen med tilbud 
på nye borde til Frydenborg. 
Vi hat i dag 14 borde i gildehuset, og 
tilbuddet på 10 bordplader 80 x 130 
kr. 18.000 4 nye borde kr. 22.895 i 
alt kr. 40.895, hvis vi i stedet for kø-
ber 14 bordplader og selv får frem-
stillet de 4 understel er der sikkert 
nogle penge at spare, Karsten Bar-
fod tilbød at undersøge om vi kan få 
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følger op på, at alle lejere indbetaler 
lejen. I august 2023 gik vores nye 
hjemmeside i ”luften” og dermed 
også den elektroniske kalender med 
bookningerne af gildehuset. På hus-
udvalgsmødet i august fik jeg derfor 
opbakning til, at papirkalenderen på 
gildehusets opslagstavle blev skrot-
tet. På samme augustmøde stillede 
jeg forslag om, at gildehuset frem-
over kunne udlejes enkeltdage i 
weekenderne – dvs. enten fredag, 
lørdag eller søndag – og enkeltda-
ge på helligdage. Det blev der givet 
grønt lys til. Status på udlejning: Fra 
juni til og med december 2023 frem-
sendte jeg 13 lejeaftaler – bl.a. var 
alle dage mellem jul og nytår boo-
ket. I 2024 har jeg foreløbigt sendt 
21 lejeaftaler af sted og i 2025 fore-
løbigt 6 aftaler.
Annemarie N. Sønderby
Udlejningsansvarlig

Distribution: Kurt Schmidt
Indsat kursiv og uredigeret 

I 2023 var vi ude med HOME flyers 
fire gange:
Februar 8.200 stk. = kr. 16.400
Maj 8.300 stk. = kr. 16.600

penge fra fonde til dette.
Vor nye lejer i annekset har ikke le-
jet kælderrummet med så vi har et 
disponibelt rum, som trænger til en 
kærlig hånd, men som vi kan tænke 
over en anvendelse for, PT har Brit-
ta lånt noget plads til opbevaring af 
ting efter oversvømmelse.

Spørgsmål: Aase Jensen apellerede 
til at finde flere tilbud på borde
Poul vi har allerede 3 tilbud.

Udlejning Gildehuset: Annemarie 
Sønderby
Indsat kursiv og uredigeret

Jeg tiltrådte som udlejningsansvarlig 
ved gildetinget i 2023 Det første jeg 
gik i gang med var at få udarbejdet 
en elektronisk lejeaftale og samtidig 
opdatere ”Regler for benyttelse af 
gildehuset” og ”Praktiske retnings-
linjer” Proceduren blev herefter, at 
når jeg får et ønske om at leje gilde-
huset, så udfærdiger jeg lejeaftalen, 
sender den ud til lejeren vedhæftet 
”Regler for benyttelse af gildehuset” 
og ”Praktiske retningslinjer” og sen-
der den i samme omgang til Stads-
gildeskatmesteren, som herefter 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning
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August 9.800 = kr. 19.600
December 8.600 stk. = kr. 17.200
I alt  = kr. 69.800
I august fik vi en ekstra omdeling i 
Vonsild, som trøst for, at vi ikke fik 
omdelingen af kalendere. De gik 
ti KIF`s ungdomsafdeling, som et 
sponsorat. Ligeledes var Line ner-
vøs for, om vi kunne klare omdelin-
gen så hurtigt efter sidste omdeling 
af flyers idet de skulle omdeles i be-
gyndelsen af september.
Måske får vi kalenderomdeling i 
2024?
I 2024 har vi haft en enkelt omdeling 
af flyers i februar måned.
Vi fik omdelt 8.400 stk. flyers = kr. 
16.800.
Hvornår næste omdeling bliver, ved 
jeg ikke, men jeg vil gætte på en om-
gang i maj måned.
Til slut vil jeg takke for et godt sam-
arbejde med alle gilder, for husk, vi 
har brug for indtægten.
Kurt

Aktivitetsudvalg: Finn Mortensen
Indsat kursiv og uredigeret
Aktivitetsudvalget har i 2023 stået 
for eller hjulpet til ved følgende ak-
tiviteter:

- Lillebælt Halvmarathon, maj

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

- Slotsbadets parkeringsplads, 
juli

- Jubilæum Christiansfeld, 
august  

- Opera på Skamling, august 
- Kolding Kulturnat, september  
- Julemarked, Koldinghus, de-

cember 
- Lysfestivalens fyrværkeri, de-

cember
 Tjent i alt: kr. 38.425
Vi har kun fået ros for den måde, vi 
har løst opgaverne på.
   
I 2024 skal der bruges gildebrødre til 
følgende aktiviteter:

- Lillebælt Halvmarathon, 4. maj, 
accept 

- Grundlovsfejring på Skam-
lingsbanken 5 juni, (Museum 
Kolding), accept 

-  Opera på Skamling, 18. 
august, accept 

- Kolding Kulturnat, 30 august, 
forventer accept, vagt kl. 21 – 
24, (dobbeltbemanding)

- Koldinghus julemarked, forven-
ter accept

Tilslut en stor tak til alle de gilde-
brødre, som har hjulpet til i 2023 
og forhåbentligt også vil hjælpe til i 
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2024, da pengene jo går til et godt 
formål. 
Aktivitetsudvalget
Finn

Information og Debat: Christian 
Sønderby
Indsat kursiv og uredigeret
Fra information og Debat har det 
ikke været afholdt nogle møder si-
den august 2022
da det er de samme skriver der har 
været i de forskellige gilder, der vil 
blive indkaldt til møde efter behov, 
når der evt kommer nye skriver til.

Valg
Gildemester: Britta Højriis    
Suppleant: Karsten Barfoed
Stadsgildekansler: Henning Lo-
rentzen,  
Suppleant: Vakant
Stadsgildeskatmester: Peter Eeg 
, Suppleant: Vakant

Revisorer: Rita Thomhav, Regner 
Staugaard,  Suppleant: Vakant

Formand Frydenborg: Erik Mad-
sen

Udlejning Frydenborg: Michael N. 

Andersen

Formand Husudvalg: Britta Høj-
riis

Udlejningsansvarlig Gildehuset: 
Annemarie Sønderby

Formand Hjælpekomite: Jørgen 
Pørksen

Formand Distribution: Kurt Sch-
midt

Formand Aktivitetsudvalg: Finn 
Mortensen

Eventuelt:

Aase Jensen spurgte til valg vedr. 
Frydenborg. Svar: følger den plan-
lagte plan fremover vedr. ulig og lige 
år.

Bent Christensen takkede for de år, 
han havde været som udlejningsan-
svarlig.

Undertegnede udtrykte stor util-
fredshed med manglende opbak-
ning til kandidater og Suppleanter til 

) \,\. )-o;}.\ 
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på problemet med at finde en 
ny Gildemester til 1. Gilde.                                                                        
Jørgen Pørksen kunne oplyse, at 
dagens møde var lagt i hænderne på 
1. gruppe med Søren Rasmussen 
som bordleder. Der havde lige været 
landsgildeting og Jørgen kunne for-
tælle, at landsgilde medlemmerne 
havde været uenige om mange ting, 
vi er i øjeblikket 2517 gildebrødre 
på landsplan, så det er desværre 
en kraftig tilbagegang i medlems-
skaren, i øvrigt kunne landsgil-
det præstere et underskud på kr. 
401000,00 for sidste regnskabsår.                                               
Jørgen gik over til dagens emne, 
som var at finde tilsagn fra en gilde-
bror, som ville modtage valg til hver-
vet som gildemester ved gildetinget i 
marts måned. Jørgen ville fortsætte 
til gildetinget, men oplyste, at han 
ikke modtog valg til en ny periode. 
Som tingene ser ud lige nu, ønsker 
ingen af gildebrødrene at modtage 
valg som gildemester, og dette kan 
vi ikke leve med til gildetinget i marts. 
Problemerne med at besætte tillids-
hvervene i gilderne er ikke kun i 1. 

poster. 

Annemarie Sønderby . Vi bliver nødt 
til at vælge kandidater ellers går vi 
en dårlig tid i møde.

Henning Spens oplyste, at kongebå-
den kommer i søen her til forår.

Karsten Barfoed oplyste, at der var 
distriktsgildeting den 10. april, og 
opfordrede gildebrødre til at melde 
sig til poster.

Henning Lorentzen 26. marts 2024

 Gildemøde. 1. Gilde
Torsdag den. 1. februar 2024                                                                                                                           
22 gildebrødre mødtes til en aften 
hvor der kun var 1 punkt på dags-
ordenen, vi skulle finde vejen for 
1. Gildes fremtid. Jørgen Pørksen 
bød velkommen og ønskede Hans 
Emil Andersen tillykke med hans 
85 års fødselsdag, Jørgen overrak-
te ham en vingave 
med ordene, ”det 
er jo lidt underlig, at 
skulle købe vin til en 
vinhandler”. Hans 
Emil havde ordet, 
og takkede for op-
m æ r k s o m h e d e n , 
herefter bad han 
gildebrødrene tage 
sig sammen, så vi 
kan finde en løsning  

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER
Gefionvej (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00 
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00

1. GILDE
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Gilde, 4 Gilde lukker ned til gildetin-
get i marts, og vi kan håbe på, at 
gildebrødrene efterfølgende ønsker 
optagelse i 1. Gilde. Tage Jørgensen 
havde ordet, og udtrykte sin mening, 
med at gildet hidtil havde begået den 
fejl, at glemme oplæringen af nye 
gildebrødre til at overtage tillidshver-
vene, man skal som bekendt være 
lærling, før man kan blive svend.                                                                                                  
Otto Bjerregård havde ordet og 
mente, at der var nogle ting vi skal 
have lavet om, for at tilføre flere 
gildebrødre til gilderne, eventuelt 
ændre nogle ritualer og uniforme-
ring, desuden skal vi gøre os mere 
synlige, og eventuelt have lidt mere 
kontakt til spejderne, så vi kan få no-
get rekruttering denne vej fra. Niels 
Zoega havde ordet og foreslog, at vi 
kunne lave en nødløsning, som be-
står i, at grupperne laves om så de 
bliver større, når vi kender antallet 
af tilførte gildebrødre fra 4. Gilde, så 
grupperne er i stand til at gennem-
føre gildehallerne på egen hånd, 
uden medvirken fra en siddende 
gildemester. Efter nogen debat blev 
det besluttet, at der kunne vælges 
en fiktiv gildemester, som tegnede 
gildet udaftil, og grupperne så ef-

ter tur skulle afholde gildehallerne.         
Søren Rasmussen indvilligede i at 
tage hvervet som gildemester, hvis 
grupperne ordner alt ved afholdelse 
af arrangementerne. Der vil så være 
ca. 4 møder om året, hvor gildeme-
steren er medvirkende. 2/3 gruppe 
afholder gildehal i april med indsæt-
telse efter gildetinget i marts.                
Benny Pagh havde ordet og min-
dede gildebrødrene om, at vi for 
fremtiden betaler kontant ved ar-
rangementerne og ikke med mobil-
pay, for at undgå dobbelt bogholderi                              
Klokken blev 22 og Jørgen afslut-
tede på vanlig vis
Preben 

1. Sct Georgsgilde Kolding                                                                                                                               
Gildeting 

Torsdag den. 7 marts 2024                                                                                                                
Referat fra ordinær gildeting                                                                                                                         
Jørgen Pørksen bød som funge-
rende gildemester velkommen til 15 
gildebrødre, som var mødt frem til 
gildetinget. Efter velkomsten minde-
des Jørgen vores gildebror Henning 
Nøhr, som var afgået ved døden i 

juni måned 2023. Hen-
ning Nøhr var en aktiv 
og afholdt gildebror, som 
aldrig sagde nej til en op-
gave, og dem havde han 
mange af, vi kan nævne 
hans virke i fiskelauget, 
og hans tid som gilde-
mester, vi mindedes 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

1. GILDE
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med damer, hvor vi besøgte valgme-
nighedskirken på Fabriksvej, hvor vi 
fik en rigtig god rundvisning på ste-
det, og fik forklaret hvordan hverda-
gen formede sig, for både præsten 
og menigheden, som også bestod 
af mange frivillige. Efterfølgende var 
der andesteg i gildehuset, hvor også 
præsten og hans hustru deltog, en 
hyggelig aften, hvor alle hyggede 
sig. Næste arrangement var nytårs-
gildehallen, hvor vi i år afholdte det 
sammen med 4 gilde, og traditionen 
tro, var der kogt torsk på bordet.                                     
Så var det 1. Gildes tur til at afholde 
nytårskur for alle Kolding gilderne, 
også en dejlig dag, med mange 
deltagere. Jørgen Pørksen var des-
værre ikke selv tilstede, da han kom 
til skade ude på parkeringspladsen 
og blev indlagt på Kolding sygehus 
med hjernerystelse, men her tog 
Otto Bjerregård over sammen med 
resten af Gildet . Beretningen blev 
herefter godkendt af gildebrødrene. 
Regnskabet som var udsendt sam-
men med indkaldelsen blev gen-
nemgået af Benny Pagh, og herefter 
godkendt. Det udsendte budgetfor-
slag for 2024 blev ligeledes gen-
nemgået og godkendt. Kontingent-

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

Henning med 1 minuts stilhed. Her-
efter var der dog noget at glæde sig 
over, nemlig en lykønskning til Otto 
Bjerregård, som var blevet 75 år, til-
lykke Otto.            
Derefter gik Jørgen videre til første 
punkt på dagsordenen, som var 
valg af dirigent. Her blev Frede Jen-
sen valgt, Frede kunne konstatere, 
at gildetinget var lovlig indvarslet. 
Preben Abildtrup blev valgt som pro-
tokolfører. Protokollen fra ordinær 
gildeting 2023 var blevet udsendt 
sammen med indkaldelsen, og blev 
godkendt. Jørgen Pørksen fik ordet 
til beretningen for det forgangne år. 
Årets aktiviteter startede med et dej-
ligt sommermøde med damer på fry-
denborg, hvor menuen selvfølgelig 
bestod af kylling, med efterfølgende 
jordbær med fløde, alt i alt en rigtig 
hyggelig aften.    I november måned 
fik Jørgen Pørksen en opringning 
fra Ebbe Holst, som oplyste, at vo-
res gildemester Niels Zoega trak sig 
som gildemester fra dags dato, af 
personlige grunde, som suppleant 
til posten overtog Jørgen med det 
samme, da der lå flere større arran-
gementer og ventede på os. Det før-
ste arrangement var vores julemøde 
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fastsættelse for 2024 er uændret 
for 2024, med  2. gange kr.600,00.                                                                                                                                       
   Beretning fra lejrudvalget ved Ebbe 
Holst. Arbejdsdag på Frydenborg 19. 
marts kl.9.00, henvendelse Ebbe. 
Husudvalg og Frydenborg kan må-
ske lægges sammen i en fond. Der 
søges i øjeblikket økonomisk hjælp 
til nyt køkken og nyt akustikloft i 
spisesalen ved AP møller fonden.       
Beretning fra broderfonden ved Jør-
gen Pørksen. Der har i 2023 været 
2 dødsfald med efterfølgende udbe-
taling til de efterladte, fremtidig til-
hørsforhold til broderfonden vil blive 
behandlet under indkomne forslag.                                                                                                                          
Beretning fra 1. hjælpegruppe ved 
Arnt Valentin. Arnt fortalte, at der 
var kommet mange tilkendegivelser 
med tak for en dejlig dag på Fryden-
borg, fra institutionerne som havde 
været der, han oplyste, at der i løbet 
af de 6 uger havde været 23 forskel-
lige institutioner og 595 personer i 
alt i 2023. Jørgen Pørksen indkalder 
til et møde mellem 1. og 2. Gilde når 
dagene for 2024 er frigivet.   Ind-
komne forslag. Skal 1. Gilde fortsat 
være medlem af broderfonden? Ef-
ter nogen debat for og imod fortsat 
medlemskab blev det besluttet, at 
sætte spørgsmålet til afstemning, 
resultatet blev, at 1. Gil-
de melder sig ud af ord-
ningen med stemmerne 
8 mod 6. Hvorledes 
skal hjælpekomiteen og 
1. hjælpegruppe køre i 
fremtiden? Forslag om 
fremtiden for hjælpe-
grupperne og hjælpe-

komiteen er afsendt til stadsgildet.                                                                                                                                 
Valg. Gildemester for de næste 2 
år. Her blev Søren Rasmussen valgt 
med Tage Jørgensen som supple-
ant. Valg af flagherold blev Claus 
Berg Petersen med Kai Peter Heick 
som suppleant.         Klokken var ble-
vet 22 og Jørgen Pørksen afsluttede 
på vanlig vis.
Preben

2.Gilde Gildeting den 21. 
marts 2024

Gildetinget forløb fredeligt, vores 
dirigent (Jette H) fik os guidet godt 
igennem. 

Salg service og vedlighold 
alle mærker

Montage af alle mærker
Nye og brugte anlægKNUD REINHOLDT

TLE. 30 35 11 32 - kr@rymas.dk - CVR 10587247

KRservice

Salg, service og vedlighold af varmepumper

2. GILDE
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2 Gilde kan bestå og medvirke til at 
Sct. Georgs gilderne i Kolding, sta-
dig kan bestå med et kvindegilde 
og vi har to nye optagelser på vej. 
Derved er vi snart på 26 medlem-
mer.

Posterne blev besat, selv om der 
skal trækkes i nogle tråde mere end 
en gang. 
Tove havde meddelt os i god tid, 
at hendes tid som Gildemester var 
ovre, og vi var i samme situation 
som de andre Gilder, ingen nye på 
banen.  Men AMS forbarmede sig 
over os og der blev rokeret rundt i le-
delsen. Tove kunne stoppe med god 
samvittighed. Så nu hedder vores 
Gildemester Annemarie Sønderby, 
kansler Hanne Thomsen og skatme-
ster Rita Thomhav. 
Vi glæder os over, at vi fik alle poster 
besat.
Vi nedlagde en intern hjælpegruppe, 
juletræsudvalget forsvinder samt 
webmaster.  



18

2 Gilde oprettede for et par år siden 
en fælles messenger gruppe. Efter 
lidt start ”problemer”, hvor alle tro-
ede at man skulle svare på beske-
den, og folk så blev vækket af bling 
bling, hele tiden ( mente nogle), blev 
den lidt upopulær.  Nu har vi fået det 
til at køre på fornuftig vis. Har du 
lyst til at deltage i et eller andet og 
savner nogle at tage af sted med, 
så ligger du din ide ud i forum, og 
du skal ikke svare medmindre du 
vil deltage, eller har en kommentar, 
som kan være relevant. Så simpelt 
er det. Denne måned har der bl.a. 
været tur til Dorothea teateret, TV-2 
teaterkoncert og Bio, med bagefter 
spisning. Dette tiltag fungerer godt 
for os, efterhånden som vi har lært 
at bruge det rigtigt. Det giver forskel-
lige oplevelser og forskellige sam-
mensætninger i vores netværk. Strik 
og drik er hos Lene den 28 april. Så 
glæder vi os til at se om Jette H har 
fået ærmer på trøjen. 
Mgh Britta

3. Gildes Gildeting den         
14. marts 2023

Torsdag den 14. marts 2023 holdt 3. 
Gilde vores gildeting.
Gildemester Christian Sønderby 

bød velkommen og vi startede med 
sangen i Danmark er jeg født der 
har jeg hjemme.
Herefter fik vi traditionen tro gule 
ærter med fint tilbehør.

Til gildeting deltog 25 gildebrødre ud 
af 32.
Til dirigent valgtes Finn Mortensen.
Til protokolfører valgtes Niels Chr. 
Refsgaard-Iversen

Gildemester Christian Sønderby 
kom i sin beretning  ind på alle 3. 
Gildes aktiviteter i 2023 og primo 
2024 som gildehaller, møder, vores 
deltagelse i Frydenborg, Houens 
Odde, Aktivitetsudvalget, jubilæer 
og runde fødselsdage mv.

Specielt kom Christian ind på at vi 
i 2023 mistede 2 Gildebrødre – i 
marts 2023 mistede vi vor Gilde-
bror Villy Rasch, Villy blev 93 år.  I 

2. GILDE

3. GILDE
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september 2023 sov vor Gildebror 
Laurits vinding  stille ind i sit hjem i 
Æblehaven.
Christian bad alle gildebrødre rejse 
sig og mindes de 2 gildebrødre. 

Gildeskatmester Bent Christensen 
gennemgik 3. Gildes økonomi her-
under Hans Bjerg legatet.
Regnskabet er godkendt af reviso-
rerne Verner Thomsen og Uffe Chri-
stiansen. 
Regnskab for 2023 og budget for 
2024 blev godkendt.

De forskellige udvalg orienterede 
om deres aktiviteter i det forløbne 
gildeår.

Christian Lyng Sønderby forsætter 
som gildemester og til suppleant 
blev Henning Lorentzen valgt.

Frank Søndervang blev valgt til gil-
dekansler og Bent Christensen fort-
sætter som gildeskatmester.

Der var også valg til udvalgsposter. 
Alle poster blev besat.

Gildeting sluttede med at Niels Chr. 
Refsgaard-Iversen oplæste noter til 
beslutnings- og indholdsreferat. Dis-
se blev godkendt.

NC Skriver

Et af naturens vidundere!
En helt almindelig gåtur rundt om 
Syvårssøerne gav os 3 vandrere 
en helt anderledes oplevelse end 
vi havde set frem til.  Naturen vi-
ste sig fra en helt ny side. I dag var 
søerne og omliggende lavland helt 
oversvømmet, hvor det for en må-
ned siden nærmest ingen vand var 
i søerne. 
Naive, som vi var, startede vi ud med 
at trave ned til søerne, (den røde 
rute fra parkeringspladsen) hvor vi 
kunne se, at vandet stod meget højt 
og ændrede landskabet helt utroligt. 
Masser af træer og buske stod langt 
ude i vandet. Foran os  lå en utrolig 
smuk rute, når vi drejer til venstre og 
væk fra den røde rute, men inden 
længe så vi os selv klatre over gam-
le fældede træer, gennem lyng og 
op og ned af skrænter for at komme 
udenom en ny sø, der var dannet 
midt i det hele. Godt ovre på den an-
den side af søen prøvede vi igen med 
den normale sti, men hvor var den?                                                                                                               
Vand over det hele! Igen op ad stejle 
skrænter og ind på en mere frem-
kommelig sti i højderne. Utrolig smuk 
udsigt. Det kan varmt anbefales.                                                                                                                                       
     Endelig nåede vi frem til en bænk 
med udsigt og så var det frem med 
noget at styrke os på.  Vi listede 
os videre ind over en sti, som si-
den sidst var blevet hegnet ind ef-
ter et par hundrede meter, så igen 
gik det over stok og sten indtil vi 

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR
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fandt vejen gennem nogle utroligt 
smukke lyngbakker og vi var godt 
på vej tilbage til bilen, troede vi!!!                                                                                                                                            
                                 
Mere vand og ny omvej, men så 
kunne vi tage den røde rute hjem. 
Det gik også meget godt, men 
selvfølgelig mødte vi igen vand, 
hvor der skulle være sti, så nu 
fik vi også prøvet vores balan-
ceevner af, så vi kunne komme 
videre og finde tilbage til bilen.                                                                                                              
Fantastisk tur med udfordringer, 
232m opad og 260 m nedad på 7 
km. 
En tur til Syvårssøerne i dens nuvæ-
rende tilstand kan varmt anbefales. 
Her tager naturen pusten fra én.

Fakta:
De mystiske Syvårssøer har de-
res navn af den simple grund, at 
de ikke altid er der. Fra gammel 
tid har man bemærket, at søerne 
dukkede op ca. hvert syvende år, 
eller også brugte man blot det ma-
giske 7-tal til netop det uforklarlige. 
 
Fakta er, at søerne opstår og for-
svinder med højden på grundvan-
det. Og selv om store mængder 
nedbør får grundvandstanden til at 
stige, er det ikke ensbetydende med 
svulmende søer. Grundvandsspejlet 
har sine egne ”bakker og dale”, og 
derfor er Syvårssøerne ganske ufor-
udsigelige.

Aase 
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Der arbejds hårdt når tæpperne i Gil-
dehuset trænger til en kærlig hånd.
Tak til Erik og Henning fra 3. Gilde

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR
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Sct. Georgs Aften på Koldinghus 
Tirsdag, den 23. april 2024 

 

 

Invitation til Sct. Georgs Aften på Koldinghus 

 

Program 
              Kl. 17.15 Modtagere af donationer og gildebrødre ankommer 

              Kl. 17.30 Uddeling af donationer i Kirkesalen 

              Kl. 18.00 Kirkesalen: vandrehal inden Gildehallen 

              Kl. 18.15 Kirkesalen: Gildehal for spejderledere og gildebrødre 

              Kl. 19.15 Kirkesalen: Let traktement 

              Kl. 20.15 Afslutning 

 

Tilmelding til egen gildekansler, som videresender til stadsgildekansleren 

Tilmelding senest tirsdag d. 16. april  

Stadsgildet i Kolding 



   

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Nielsen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33

Tag stilling til fremtiden
Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuld-
magt, så du har mulighed for at bestemme, hvem der 
skal råde, hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.500 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 4.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor 
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig 
til salg ved home Kolding Åpark. 
 
Kontakt os allerede i dag og start  
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

Ønsker du et trygt boligsalg? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har 
indgået 6 måneders formidlingsaftale 
hos home Kolding Åpark. Beløbet 
er inkl. moms og kan ikke ombyttes 
til kontanter. Startpakken fås uden 
beregning. Gælder til den 31.12.2024.

Anette Lynggaard Holm

kr.

Line DamgaardSandra Lykke


